[image: image1.png]

Министерство финансов Республики Мордовия

П Р И К А З
Саранск

«26» декабря 2012 года                                                                       N 131
О годовой отчетности об исполнении консолидированного  бюджета Республики Мордовия и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Мордовия, сводной годовой бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных учреждений Республики Мордовия за 2012 год

  В соответствии со статьей 154 Бюджетного кодекса Российской   Федерации, приказами Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 г. № 191н и от 25.03.2011 г. № 33н  приказываю:

        1. Установить сроки представления годовой отчетности об исполнении консолидированных бюджетов муниципальных районов Республики Мордовия,  городского округа Саранск, сводной годовой бухгалтерской отчетности автономных и бюджетных учреждений, в отношении которых принято решение о предоставлении им субсидии из соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации в соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, годовой отчетности об исполнении бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Мордовия за 2012 год согласно приложению к настоящему приказу.

       2.  Отделу бюджетного учета и отчетности, начальникам отраслевых отделов министерства обеспечить прием отчетов за 2012 год в установленные сроки, осуществив анализ показателей всех форм годовой отчетности об исполнении консолидированного бюджета Республики Мордовия и сводной годовой бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных учреждений Республики Мордовия.

      3.  Начальнику отдела бюджетного  учета и отчетности Моськиной Н.В.  составить годовую отчетность об исполнении консолидированного бюджета Республики Мордовия и бюджета Территориального фонда обязательного  медицинского страхования Республики Мордовия, сводную годовую бухгалтерскую отчетность бюджетных и автономных учреждений Республики Мордовия  за 2012 год и  представить в установленный срок (с 11 по 15 марта 2013 г.) в Федеральное казначейство в электронном виде.

 4.  Отделу АСФР (Зинченко Е.Ю.) обеспечить своевременное сопровождение программы свода годовой отчетности об исполнении консолидированного бюджета Республики Мордовия и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Мордовия, сводной годовой бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных учреждений Республики Мордовия за 2012 год и передачу его в электронном виде в Федеральное казначейство согласно утвержденного порядка.
       5. Начальнику отдела свода бюджета, предварительного и текущего  контроля  Босомыкиной Г.А. совместно с отделом бюджетного учета и отчетности подготовить пояснительную записку к годовому отчету за 2012 год не позднее  6 марта 2013 года.
Первый заместитель Председателя

Правительства – Министр финансов

Республики Мордовия

        Н.В. Петрушкин
                                                                           Приложение

                                                                           к приказу Министерства
                                                                           финансов Республики Мордовия
                                                                           от «26» декабря  2012 г.    № 131
Сроки

представления годовой отчетности об исполнении консолидированных
бюджетов муниципальных районов Республики Мордовия, городского округа Саранск, бюджета  Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Мордовия, годовой бухгалтерской отчетности

бюджетных и автономных учреждений Республики Мордовия

за 2012 год

	          28 января 2013 года

	 Атюрьевский

	           29 января 2013 года
Большеигнатовский

Ромодановский

	           30 января 2013 года

	Кочкуровский

	Дубенский

	           31 января  2013 года

	Кадошкинский

Лямбирский

	           1 февраля  2013 года

	Чамзинский

Теньгушевский

	           4 февраля 2013 года

	Инсарский

Ичалковский

	           5 февраля 2013 года

	Ельниковский

	Темниковский

	           6 февраля 2013 года

	Старошайговский

Краснослободский

	           7 февраля 2013 года

	Торбеевский

Зубово-Полянский

	           8 февраля 2013 года
Большеберезниковский
Ардатовский

           11 февраля 2013 года
Атяшевский

Ковылкинский

           12 февраля 2013 года
Городской округ Саранск
Рузаевский

           13 февраля 2013 года

	Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Мордовия